I

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

Об утверждении плана контрольных
мероприятий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области:

1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу внутреннего муниципального финансового контроля, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

/

План контрольных мероприятий
по внутреннему муниципальному финансовому контролю

администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
на 2023 год

№
п/
п

Тема контрольного
мероприятия

Наименование объекта
контроля либо групп
объектов контроля

Проверяемый
период

Период (дата)
начала

проведения
контрольного
мероприятия

1 2 2 4 5
1 Проверка финансово

хозяйственной
деятельности. Проверка
осуществления расходов
бюджета муниципального
образования на реализацию
национального проекта
«Образование».

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Толкаевская средняя
общеобразовательная
школа имени Дмитрия
Гречушкина»
Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2022 год январь

2 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности. Проверка
отчета об исполнении
муниципального задания.

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2022 год март

3 Проверка осуществления
расходов бюджета
Сорочинского городского
округа на реализацию
мероприятий
муниципальной программы
«Формирование
комфортной городской
среды Сорочинского
городского округа».
Проверка достоверности
отчета о реализации
муниципальной
программы.

Управление жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
Отдел по работе с
сельскими территориями
администрации
Сорочинского
городского округа
Оренбургской области

2022 год апрель

4 Проверка финансово- Муниципальное 2022 год и май

хозяйственной
деятельности (отдельные
вопросы).

бюджетное учреждение
культуры «Клубная
система Сорочинского
городского округа
Оренбургской области»

истекший
период 2023

года

5 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности. Проверка
отчета об исполнении
муниципального задания.

Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры «Библиотечная
система Сорочинского
городского округа
Оренбургской области»

2022 год и
истекший

период 2023
июнь

6 Проверка соблюдения
законодательства
Российской Федерации и
иных правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных
закупок для обеспечения
муниципальных нужд.

Муниципальное
бюджетное учреждение
культуры «Библиотечная
система Сорочинского
городского округа
Оренбургской области» 2022 год и

истекший
период 2023

июль

7 Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
казенного учреждения и их
отражение в бюджетном
учете и отчетности.

Муниципальное
казенное учреждение
«Центр по
хозяйственному
обслуживанию
учреждений культуры и
искусства Сорочинского
городского округа
Оренбургской области»

2022 год и
истекший

период 2023
сентябрь

8 Проверка соблюдения
законодательства
Российской Федерации и
иных правовых актов о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд в
отношении отдельных
закупок для обеспечения
муниципальных нужд.

Муниципальное
казенное учреждения
«Центр по
хозяйственному
обслуживанию
учреждений культуры и
искусства Сорочинского
городского округа
Оренбургской области»

2022 год и
истекший

период 2023
октябрь

9 Проверка финансово
хозяйственной
деятельности. Проверка
осуществления расходов
бюджета муниципального

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

2022 год и
истекший

период 2023
ноябрь

образования на реализацию
национального проекта
«Образование».

школа № 3 имени Героя
Советского Союза И.А.
Акимова» города
Сорочинска
Оренбургской области